
  

平素より、立命館アカデミックセンターホームページ「学びのプラットフォームMIRAI」をご利用いただき、

誠にありがとうございます。  

立命館アカデミックセンターではこのたび、より安心・安全にお客様にご利用いただくために、クレジット

カード不正利用防止対策として、決済時の『3Dセキュア2.0（本人認証サービス）』を導入いたしました。 

■３Ｄセキュア2.0（本人認証サービス）とは 

インターネット上でクレジットカード決済をご利用の際、「なりすまし」などの不正利用を防ぎ、安全に

決済を行うためのサービスです。 

カードをご利用されるお客様の決済情報等を基に、リスクベースの認証を行います。 

お申込み時に不正リスクが低いとクレジットカード会社が判断した場合は、今までと同様に追加認証

なく完了します。しかし、不正リスクが高いと判断された場合は、クレジットカード会社が提供する  

本人認証画面が表示されます。 

追加認証の方法は、クレジットカード会社により異なります。 

本人認証時にワンタイムパスワード等の入力を求められた場合は、画面の案内に沿って手続きを進め

てください。  

※ カード情報の認証が完了次第、次のお申込み登録画面に遷移します。 

■本人認証が失敗した場合 

● エラーとなり、お申込みを完了できません。 

● 登録内容をご確認いただき、再度追加認証を実施いただくか、お支払い方法の変更（ご利用になる  

クレジットカードの変更）をご検討ください。 

 

※認証失敗の詳細や、お手持ちのクレジットカードの3Dセキュア2.0対応状況・設定方法などに関する    

 お問い合わせは、ご利用のカード発行会社へお願いいたします。  

・ VISA （VISA Secure） 

・ MasterCard （ID Check） 

・ JCB （J/Secure） 

・ American Express （SafeKey） 

・ Diners （ProtectBuy）  

 

お手数をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜わりますようお願い申し上げます。  

 

2025年3月 立命館アカデミックセンター事務局 

■対応ブランド（各サービス名称） 


